obatan, ke dukun beranak, hingga dokter yang membuka praktik aborsi ilegal. Dalam siaran pers 

yang dilakukan oleh Komnas Perempuan pada 28 September 2021 dalam peringatan Hari Aborsi 

Aman Internasional menyatakan bahwa, setidak-tidaknya dalam rentang tahun 2016-2021 

terdapat 173 (seratus tujuh puluh tiga) aduan kasus pemaksaan aborsi (Komisi Nasional 

Perempuan, n.d.). Dari segi hukum, salah satu alasan tingginya angka aborsi ilegal adalah kurang 

efektifnya penegakan hukum, terutama oleh kepolisian, sehingga tidak semua kasus aborsi bisa 

diungkap dan diadili secara hukum.